- 1 -

平成24年7月23日

各 位

会 社 名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 萩原 富雄

（コード  8040）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 村越 眞二

（TEL 03－5474－6557）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年2月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成24年12月期第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年6月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

8,800

百万円

400

百万円

450

百万円

250

円銭

13.59

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   9,350 572 640 405 22.06

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   550 172 190 155

増  減  率 （  ％  ）   6.3 43.0 42.2 62.0

(ご参考）前期第２四半期実績

(平成 23 年 12 月期第２四半期）
8,846 502 553 264 14.28

平成24年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年1月1日～平成24年12月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

17,500

百万円

500

百万円

600

百万円

300

円銭

16.31

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）   17,800 550 650 400 21.75

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）   300 50 50 100

増  減  率 （  ％  ）   1.7 10.0 8.3 33.3

(ご参考）前期実績

(平成23年12月期）
17,378 629 729 301 16.33

(修正の理由)

第２四半期累計期間につきましては、昨年3月の東日本大震災による落ち込みの反動等もあって販売が堅調に推

移したことにより、売上高は計画を550百万円上回る9,350百万円となる見込みです。利益面では、販売費及び一

般管理費が計画を下回ったことに加え、投資有価証券売却益63百万円を特別利益として計上したこともあり、各

利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。

このような業績動向等を踏まえ、第２四半期累計期間及び通期の業績予想を上方修正いたします。

(注) 本資料に記載されている業績見通し等に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいているものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

 - 2 -

● 配当予想の修正について

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成 24 年 2 月 14 日発表)

円 銭

4.00

円 銭

4.00

円 銭

8.00

今 回 修 正 予 想 5.00 5.00 10.00

当 期 実 績

前 期 実 績

(平成 2 3 年 1 2 月期）
4.00 5.00 9.00

(修正の理由)

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつと位置付けております。このような認識のも

と、配当金は財政状況や期間損益を総合的に勘案して決定しております。

この方針を踏まえ、上記の業績予想の修正に伴い、１株当たり中間配当と期末配当をそれぞれ4円から5円に増

額し、年間配当を10円に修正いたします。

以 上